

令和3年度 政務活動費収支報告書

令和4年4月30日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 日本共産党議員団

代表者名 団長 村上和繁



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

- 1 収入 政務活動費 1,920,000円
2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	0円	
研修費	24,275円	研修会に係る講師料・受講料
広報費	514,630円	市議団だより等の印刷代
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	26,400円	議会質問パネル作成費
資料購入費	270,393円	新聞・書籍代等購入費
人件費	0円	
事務費	313,350円	電話代・事務用品代等
合 計	1,149,048円	

- 3 収入支出差引残額 770,952円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和3年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 日本共産党議員団

(様式9)

(交付額) 1,920,000円 (令和3年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月19日	資料購入費	「水産新聞」21年4月～22年3月	29,714円	1,890,286円
2	4月20日	資料購入費	月刊「保育情報」21年4月～22年3月	8,400円	1,881,886円
3	4月20日	資料購入費	「笑顔でくらしたい」117号～122号	3,752円	1,878,134円
4	4月20日	資料購入費	「福祉新聞」21年4月～21年9月	9,900円	1,868,234円
5	4月20日	資料購入費	月刊「全労連」21年4月～22年3月	6,600円	1,861,634円
6	4月21日	資料購入費	「生活と健康を守る新聞」21年4月～22年3月	3,600円	1,858,034円
7	4月23日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞 4月分	7,493円	1,850,541円
8	4月28日	事務費	NHK料金 21年4月～22年3月	14,031円	1,836,510円
9	4月28日	事務費	インターネット代 4月請求分	660円	1,835,850円
10	4月30日	資料購入費	釧路新聞 4月分	2,980円	1,832,870円
11	5月7日	広報費	「市議団だより4・5月号」作成・印刷代	130,900円	1,701,970円
12	5月12日	資料購入費	書籍代(滞納処分対策Q&A新パンフ)	1,000円	1,700,970円
13	5月13日	資料購入費	書籍代(もっと!少人数学級)	1,100円	1,699,870円
14	5月14日	事務費	事務用品代(パソコンインク代他)	13,863円	1,686,007円
15	5月17日	事務費	インターネット(メールアドレス使用料) 4月分	440円	1,685,567円
16	5月19日	資料購入費	書籍代(労働安全衛生法で学校・教職員の働き方を変える)	1,540円	1,684,027円
17	5月21日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞(5月分)	7,493円	1,676,534円
18	5月27日	事務費	インターネット代 5月請求分	660円	1,675,874円
19	5月27日	事務費	電話代(4月分)	8,867円	1,667,007円
20	5月28日	資料購入費	釧路新聞 5月分	2,980円	1,664,027円
21	5月28日	事務費	事務用品代(ふせん他)	2,920円	1,661,107円
22	5月28日	資料購入費	「建設政策」購読料	5,912円	1,655,195円
23	5月29日	事務費	パソコンソフト代 (office2019H)	36,300円	1,618,895円
24	5月30日	事務費	事務用品代(モール・テープ代)	2,065円	1,616,830円
25	5月30日	事務費	事務用品代(LANケーブル代他)	2,842円	1,613,988円
26	6月8日	資料購入費	書籍代(日本の科学者 2021年6月号)	800円	1,613,188円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
27	6月8日	研修費	「地球温暖化を防ごう・石綿について」学習会講師料	10,000円	1,603,188円
28	6月15日	広報費	「6月議会傍聴案内」作成・印刷代	892円	1,602,296円
29	6月16日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料）5月分	440円	1,601,856円
30	6月21日	事務費	電話代（5月分）	8,939円	1,592,917円
31	6月25日	資料購入費	釧路新聞 6月分	2,980円	1,589,937円
32	6月25日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞（6月分）	7,493円	1,582,444円
33	6月29日	資料購入費	書籍代（新型コロナウイルス感染症と自治体の攻防）	1,650円	1,580,794円
34	7月2日	事務費	事務用品代（ふせん代）	1,039円	1,579,755円
35	7月4日	事務費	インターネット代 6月請求分	660円	1,579,095円
36	7月13日	資料購入費	書籍代（市民と議員のための自治体財政・学びをとめない自治体の教育財政・教育増員論）	4,950円	1,574,145円
37	7月19日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料）6月分	440円	1,573,705円
38	7月19日	事務費	電話代（6月分）	9,559円	1,564,146円
39	7月29日	事務費	インターネット代 7月請求分	660円	1,563,486円
40	7月30日	資料購入費	釧路新聞 7月分	2,980円	1,560,506円
41	7月30日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞（7月分）	7,800円	1,552,706円
42	7月31日	資料購入費	書籍代「都市データパック2021」	19,800円	1,532,906円
43	8月6日	事務費	事務用品代（クリアファイル代）	1,683円	1,531,223円
44	8月6日	広報費	「市議団だより7・8月号」作成・印刷代	201,300円	1,329,923円
45	8月19日	資料購入費	書籍代（学びをとめない自治体の教育行政）	1,430円	1,328,493円
46	8月20日	事務費	事務用品代（ファイル代）	1,122円	1,327,371円
47	8月23日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料）7月分	440円	1,326,931円
48	8月23日	事務費	電話代（7月分）	8,820円	1,318,111円
49	8月27日	資料作成費	9月議会 本会議 パネル製作代	12,540円	1,305,571円
50	8月27日	資料購入費	釧路新聞 8月分	2,980円	1,302,591円
51	8月27日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞（8月分）	7,800円	1,294,791円
52	9月2日	事務費	インターネット代 8月請求分	660円	1,294,131円
53	9月3日	事務費	事務用品代（ノート代）	3,564円	1,290,567円
54	9月6日	資料購入費	書籍代「デジタル・シティズンシップ」	1,870円	1,288,697円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
55	9月6日	広報費	「9月議会傍聴案内」印刷代	894円	1,287,803円
56	9月7日	事務費	事務用品代 (パソコンインク代)	5,645円	1,282,158円
57	9月7日	資料購入費	書籍代「生活保護手帳・別冊問答集」	5,170円	1,276,988円
58	9月8日	事務費	事務用品代 (ふせん代)	891円	1,276,097円
59	9月9日	事務費	事務用品代 (クリアファイル代)	3,366円	1,272,731円
60	9月16日	資料購入費	「福祉新聞」21年10月～22年3月	9,900円	1,262,831円
61	9月17日	事務費	電話代 (8月分)	9,506円	1,253,325円
62	9月17日	事務費	インターネット (メールアドレス使用料) 8月分	440円	1,252,885円
63	9月24日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞 (9月分)	7,800円	1,245,085円
64	9月24日	資料購入費	釧路新聞 9月分	2,980円	1,242,105円
65	9月27日	事務費	インターネット代 9月請求分	660円	1,241,445円
66	10月8日	広報費	「市議団だより10・11月号」作成・印刷代	70,620円	1,170,825円
67	10月28日	事務費	電話代 (9月分)	8,934円	1,161,891円
68	10月28日	事務費	インターネット (メールアドレス使用料) 9月分	440円	1,161,451円
69	10月29日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞 (10月分)	7,800円	1,153,651円
70	10月29日	資料購入費	釧路新聞 10月分	2,980円	1,150,671円
71	10月29日	事務費	インターネット代 9月請求分	660円	1,150,011円
72	11月1日	研修費	「第44回 議員の学校」受講料	14,275円	1,135,736円
73	11月18日	事務費	インターネット (メールアドレス使用料) 10月分	440円	1,135,296円
74	11月24日	事務費	電話代 (10月分)	8,830円	1,126,466円
75	11月26日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞 (11月分)	7,800円	1,118,666円
76	11月26日	資料購入費	釧路新聞11月分	2,980円	1,115,686円
77	11月30日	広報費	「12月議会傍聴案内」作成・印刷代	904円	1,114,782円
78	12月1日	事務費	インターネット代 11月請求分	660円	1,114,122円
79	12月3日	事務費	事務用品代 (パソコンインク代他)	13,468円	1,100,654円
80	12月6日	広報費	「市議団だより号外」作成・印刷代	4,100円	1,096,554円
81	12月8日	資料購入費	書籍代「気候変動と政治」	5,280円	1,091,274円
82	12月16日	事務費	事務用品代 (ファイリング代)	1,122円	1,090,152円
83	12月20日	事務費	インターネット (メールアドレス使用料) 11月分	440円	1,089,712円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
84	12月24日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞（12月分）	7,800円	1,081,912円
85	12月24日	資料購入費	釧路新聞12月分	2,980円	1,078,932円
86	12月24日	事務費	インターネット代 12月請求分	660円	1,078,272円
87	12月24日	事務費	電話代（11月分）	8,754円	1,069,518円
88	1月6日	広報費	「市議団だより1月10日号」印刷代	4,380円	1,065,138円
89	1月13日	事務費	事務用品代（コピー用紙代）	12,870円	1,052,268円
90	1月14日	事務費	事務用品代（ファイル代 他）	10,485円	1,041,783円
91	1月24日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料）12月分	440円	1,041,343円
92	1月24日	事務費	電話代（12月分）	9,264円	1,032,079円
93	1月26日	広報費	「市議団だより1月30日号外」印刷代	2,360円	1,029,719円
94	1月28日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞（1月分）	7,800円	1,021,919円
95	1月28日	資料購入費	釧路新聞1月分	2,980円	1,018,939円
96	1月31日	事務費	インターネット代 1月請求分	660円	1,018,279円
97	2月3日	広報費	「市議団だより2月6日発行」印刷代	2,440円	1,015,839円
98	2月4日	広報費	「市議団だより1月号」印刷代・作成代	83,820円	932,019円
99	2月8日	事務費	事務用品代（コピー用紙代）	8,910円	923,109円
100	2月8日	広報費	「市議団だより2月13日発行」印刷代	4,800円	918,309円
101	2月17日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料）1月分	440円	917,869円
102	2月19日	資料購入費	書籍代「調べ学習パーフェクトガイド」	5,280円	912,589円
103	2月19日	資料購入費	書籍代「小中一貫・学校統廃合を止める」	1,760円	910,829円
104	2月19日	資料購入費	書籍代「住民と自治」22年3月号	591円	910,238円
105	2月24日	広報費	「2月議会傍聴案内」印刷代	4,320円	905,918円
106	2月25日	資料購入費	釧路新聞2月分	2,980円	902,938円
107	2月25日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞（2月分）	7,800円	895,138円
108	2月25日	事務費	事務用品代（パソコンインク代）	11,290円	883,848円
109	2月25日	事務費	電話代（1月分）	9,356円	874,492円
110	2月28日	資料作成費	2月議会 本会議 パネル製作代	13,860円	860,632円
111	3月2日	事務費	インターネット代 2月請求分	660円	859,972円
112	3月3日	資料購入費	書籍代「日本子ども資料年鑑2022」	11,955円	848,017円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
113	3月4日	事務費	事務用品代（電源ケーブル代）	820円	847,197円
114	3月8日	事務費	事務用品代（ファイル・ペン他代）	7,969円	839,228円
115	3月8日	広報費	「市議団だより号外」印刷代	2,900円	836,328円
116	3月8日	事務費	パソコン修理代	16,100円	820,228円
117	3月16日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料）2月分	440円	819,788円
118	3月25日	資料購入費	北海道新聞・毎日新聞（3月分）	7,800円	811,988円
119	3月25日	資料購入費	釧路新聞3月分	2,980円	809,008円
120	3月28日	事務費	電話代（2月分）	9,040円	799,968円
121	3月28日	事務費	インターネット代 3月請求分	660円	799,308円
122	3月28日	事務費	事務用品代（インクカートリッジ代他）	18,717円	780,591円
123	4月16日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料）3月分	440円	780,151円
124	4月21日	事務費	電話代（3月分）	9,199円	770,952円